Nos Griffo, Ulricus et Fridlo, filii Herwici consortis, cives Wiennenses, promittimus
et juramus domino nostro domino Rudolfo Romanorum regi serenissimo et vobis domino
nostro illustri Alberto, ejusdem primogenito, quod erga ipsum et vos fidem nostram servabimus
et vobis semper fideles erimus, nee ullo unquam tempore a vestra devotione recedemus, et si

quod absit contrarium adtemptaremus, extunc volumus et censemus uns fide perjuros et fidei

violatores et exleges pariter et infames, ac omnia bona nostra cum personis sue et vestre

subieimus sine misericordia et gratia potestati, adicientes nichilominus et promittentes sub
sacramento jam prestiti juramenti, quod si Paltramum ante eimiterium, quondam civem
Wiennensem, Marquardum fratrem suum, filios suos videlicet Paltramum, Petrum, l'ilgrimum,

Heinricum, Eberhardum et Jaenselinum, quem et quos Serenissimus dominus noster Rudolfus,

Romanorum rex propter crimen lese maji tati et prodite civitatis et patrie judicio publice

condempnavit, verbis aut factis promoverimus vel promotionem ab eisdem reeeperimus

aliqualem, vel si ipsos aut causas eorum unquam foverimus, in persona propria \

nuncios aut per scripta, extunc omnes articuli lab et per nos electe, sicut in pre-
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missis litteris continentur, in nos non solum quantum ad predictos dominos nostros immo

etiam quantum ad consules civitatis Wiennensis habeant plene locum. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum presentibus litteris est apensum. Datum Wienne secundo idus junii anno

domini millesimo CCLXXX primo.

i Gleichlautende Unterwerfungsbriefe vom 24. Mai und 12. Juni 1281 finden sich noch von Liupoldus magister

monete Wiennensis — ego Chono quondam magister monete Viennensis — nos Pilgrimus et Georgius fratres

Krigelarii — nos Otto et Heimo fratres, cives Viennenses — Jacobus de Hoya — Paltramus Yatzo civis

Wiennensis — Paltramus in foro lignorum — Ulricus Scharrer, filius Eberhardi — Scharrer civis Wiennensis

— Rudegerus in foro lignorum, civis Wiennensis — Ulricus civis.

XIX.

Grafen Albrecht's von Habsburg' Handfeste für Wien als Niederlage

und Stapelplatz.

1281, 24. Juli. Wien.

Aus der Originalurkunde im Wiener Stadtarchive, Grosser Pergamentbogen. An der Urkunde hangen neun Siegel auf

hnüren, und /war das Reitersiegel Albrecht's mit der Umschrift Albertus Rudolfi regis Rom. primogenitus, vicarius

gi ni ralis per Austriam et Styriam in der Mitte, dann zu beiden Seiten vier Siegel und zwar sieben der einzelnen Landherren